1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКАЗ

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

06.10.2020г.                                                    с. Учкекен                                                      №  30

О проведении школьного   этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2020 – 2021 учебном году

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от

06.08.2020г. № 4352 и планом работы отдела образования администрации Малокарачаевского

муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методическому кабинету отдела образования администрации Малокарачаевского

муниципального района (методист Алиева М.О. ):

1.1. Обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 20

общеобразовательным предметам  (русскому языку,  литературе,  родному языку,

английскому языку, математике,  информатике и ИТК, истории,  обществознанию, право,

географии, экономика, физике, астрономия, химии,   биологии, экология, МХК, технологии,

ОБЖ,  физической культуре) с 12 октября  по 30 октября 2020года среди учащихся  с 4- 11

кл.

1.2 Утвердить график проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады

       школьников в 2020-2021  учебном году ( приложение  № 1).

      1.3.      Провести олимпиады по заданиям, разработанным муниципальными предметно-

методическими комиссиями.

1.4. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской

  олимпиады школьников  ( приложение № 2).

      2.      Руководителям общеобразовательных учреждений:

  2.1.   Обеспечить соответствующий уровень проведения школьного этапа Всероссийской

      Олимпиады школьников, привлечь к участию в них всех заинтересованных учащихся.

 2.2.   Получить   олимпиадные задания от отдела образования по электронной почте  за

             2 часа  до начала олимпиад.

2.3. Утвердить списки дежурных в аудиториях и вне аудиторий при проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

2.4. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету

для школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

2.5. Опубликовать результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров, Приложение 3) на

официальном сайте школы,  в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

 2

2.6. Обновить на сайтах общеобразовательных учреждений раздел «Всероссийская олимпиада

школьников», согласно требованиям письма Департамента государственной политики, в сфере

общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 октября

2016 года № 08-2296 «О рекомендациях к сайтам Всероссийской олимпиады школьников»

2.7. Сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных стендах

общеобразовательных учреждений документы об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников с указанием даты, времени, места проведения

мероприятий, об ответственных лицах за проведение олимпиады

2.8. Взять под личный контроль соблюдение информационной безопасности и неразглашение

олимпиадных заданий при подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

2.9.  Представить в отдел образования информацию, отчет по итогам школьного этапа

олимпиады и  заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

     школьников (приложения 3,4,5)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на М.О.Алиеву, методиста

    отдела образования администрации Малокарачаевского муниципального района.

 3

Приложение №1

    к приказу отдела образования

                        от 06.10.2020   № 30

                                                               ГРАФИК

        проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

                                           (Начало  в 12.00)

№ Предмет дата
проведения

Класс Продолжительность
 проведения

1 ч-1 урок
1.  Русский язык 12.10.2020г 4-11 2-4ч

2.  Родной язык 13.10.2020г 5-11 2-4ч

3.  Литература  14.10.2020г 5-11 2-4ч

4.  Английский язык   15.10.2020г 5-11 2-4ч

5.  Математика 16.10.2020г 4-11 2-4ч

6.  Право  17.10.2020г 9-11 2-4ч

7.  Экология

8.  История 19.10.2020г 6-11 2-4ч

9.  География  20.10.2020г 7-11 2-4ч

10.  Обществознание 21.10.2020г 7-11 2-4ч

11.  Химия 22.10.2020г 9-11 2-4ч

12.  Биология 23.10.2020г 6-11 2-4ч

13.  Астрономия  24.10.2020г 9-11 2-4ч

14.  Основы безопасности

жизнедеятельности

15.  Информатика 26.10.2020г 9-11 2-4ч

16.  Физика  27.10.2020г 8-11 2-4ч

17.  Технология 28.10.2020г 6-11 2-4ч

18.  Физическая культура 29.10.2020г 5-11 2-4ч

19.  Экономика 30.10.2020г 9-11 2-4ч

20.  Мировая

художественная

культура

(искусство)

 4

Приложение №2

 к приказу

 отдела образования

                        от 06.10.2020г    № 30

Состав

оргкомитета по проведению  школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Дудова З.Б. Старший методист

Лайпанов М.С.  Методист отдела образования

Каппушев А.А. Методист отдела образования

Уртенова З.Р. Методист отдела образования

Алиева М.О. Методист отдела образования

Эркенова Р.Н. Главный специалист отдела образования

Салпагаров Дж.Н. Главный специалист отдела образования

Эркенов А.А. Главный специалист отдела образования

Байрамуков Р.Дж. Главный специалист отдела образования

Аджибекова И.Х. Зам. директора  МКОУ «СОШ №3 с. Красный Восток»

Байрамукова Т.М. Зам. директора МКОУ «СОШ №4 с. Кызыл-Покун»

Байчорова Ш.Д. Зам. директора МКОУ «СОШ №5 с. Терезе»

Нагаев Н.Н. Зам. директора  МКОУ «СОШ №6 с. Первомайское»

Батдыева Э.М. Зам. директора  МКОУ «СОШ №7 с. Учкекен»

Джанибеков И.Б. Зам. директора  МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен»

Деккушева З.М. Зам. директора  МКОУ «СОШ № 2 с. Учкекен»

Узденова З.С. Зам. директора  МКОУ «СОШ №8 с. Римгорское»

Джатдоева Г.Х. Зам. директора  МКОУ «СОШ № 9 с.Джага»

Кипкеева З.Х. Зам. директора  МКОУ  «СОШ № 10 с.Красный Курган»

Байчорова Л.Б. Зам. директора  МКОУ «СОШ № 11 с.Учкекен»

Хутова Л.К. Зам. директора МКОУ  «ООШ № 12 с.Красный Восток»

Джатдоева Л.Д. Директор  МКОУ «ООШ № 13 с.Элькуш»

Кубанова А.М. Зам. директора по МКОУ «СОШ № 14 с.Кичи-Балык»

 5

Уважаемые коллеги! Заполняйте, пожалуйста, данную форму и отправляйте по электронной почте на адрес

mkroolimp@mail.ru  каждый раз в течение 2 дней  после проведения олимпиады.

                                                                                                                                                                         Приложение № 3

    к приказу отдела образования

                        от 06.10.2020 г    № 30

Отчет о проведении школьного  тура олимпиады по

___________________________________
МКОУ «СОШ №     с.      _________________________               »

Сведения о количестве участников.

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс Всего

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы  ( Р Е Й Т И Н Г )  участников

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников ___________________
                                                                                                              (учебный предмет)

в Малокарачаевском муниципальном районе в 2020-2021  учебном году

№
п/п

ФИО участника

(полностью)

ФИО учителя

(полностью)

Количество баллов: Статус
 (победитель/
призер/участник)
 и  место

максимально
возможное

фактически
набранное
участником

4  класс

1 Иванов Иван Иванович Пирогова Марья

Ивановна

70 45 победитель

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

9 класс

10  класс

11  класс

(Необходимо вписать в таблицу всех участников олимпиады по классам)

Внимание!!! Победителями школьного этапа Олимпиады могут быть признаны учащиеся

только при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально

возможных баллов. Количество победителей и призеров не должно превышать 40% от общего

числа участников по каждому общеобразовательному предмету

Руководитель ШМО    ________________________ (ФИО)

mailto:mkroolimp@mail.ru

 6

Приложение №4

к приказу отдела образования

                        от 06.10.2020 г    № 30

1. Информация

о количестве участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном

году ( сдать до 04.11.2020г)

наименование школы_____________________________________________________

№

п/

п

предмет Всего

учащихся

 5 – 11

 классов

Количество участников школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (чел.)

Всего

 учащихся

 5 – 11

классов,

участвовав

ших на

олимпиаде

5 6 7 8 9 10 11

1 Англ. яз.

2 астрономия

3 биология

4 география

5 информатика

6 история

7 литература

8 математика

9 Общество-

знание

10 ОБЖ

11 право

12 Русский язык

13 технология

14 физика

15 Физ. культура

16 химия

17 экология

18 экономика

19 МХК

20 Родной язык

 Итого:

Количественные данные об обучающихся  4-х классов, участниках школьного этапа

   всероссийской олимпиады школьников

в 2020/20 учебном году

Предмет Количество

участников

Количество

победителей

Количество

призёров

Математика

Русский язык

ВСЕГО:

 7

                                                                                                                                                               Приложение № 5

    к приказу отдела образования

                                                                                                                                                 от 06.10.2020г    № 30

                            Заявка на участие школьников на муниципальном этапе

                               Всероссийской олимпиады школьников  2020-2021 г

                                                    (сдать до 4 ноября 2020г)

№

п/п

Наимено-

вание ОУ

Предмет Класс     Ф.И.О

 уч-ся

(полностью)

Дата

рожд

Тип

диплома

Ф.И.О

учителя

(полность

ю)

Стаж

работы

1 МКОУ

 «СОШ № 1

с.Учкекен»

Математик

а

7 кл  01.01.98г Призер

(победи-

тель)

2 8 кл

3 9 кл

4 10 кл

5 11 кл

6

Русский

язык

7

8

9

10

11